
COMUNE DI Ⅳ10RRA DE SANCTIS
PROVINCIA DI AVELLIN0

SETTORE AMPIINISTRATIVO

DETERPIINA
DEL SEGRETARIO COPIUNALE

quale RESPONSABILE DEL SERVIZIO ELETTORALE
N l de1 26 febbraio 2016

Regヽtro generale n.2Ц  de1 26/02/うハ46

Oggetto: Referendum popolare del l7 aprile 2016. Autorizzazione ai componenti dell'ufficio
elettorale comunale alla prestazione di lavoro straordinario.

L'anno duemilasedici. il giorno ventisei del mese di febbraio:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ELETTORALE

Visto il D.L.vo n.26712000l.

Visto il Decreto sindacale prot. n. 3l8l del 19.9.2000 di nomina dei responsabilidei servizi:

Vista la delibera di C. C. n. 5 del 28 gennaio 2016. esecutiva, di autorizzazione. in via provvisoria. ai

responsabili dei servizi all'assunzione degli atti di gestione previsti dal D.Lgs. n. 26712000;

Visti i pareri allegati alla presente determina. ai sensi dell'an 147 bis del D.Lgs n 26712000:

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica in data l5 febbraio 2016. pubblicato sulla Gazzetta

Ufficiale n.38 del l6 lebbraio 2016. con il quale sono stati convocati per domenica l7 aprile 2016 i

comizi elettorali per un referendum popolare abrogativo ex art. 75 della Costituzione:

Considerato che occorre autorizzare il personale facente parte di detto Uflicio ad effettuare prestazioni

di lavoro straordinario oltre il normale orario di ufficio per le esigenze connesse all'organ izzazione
delle citate consultazioni. nel periodo 01 marzol2Z aprile 2016. entro il limite medio mensile di 40 ore

e massimo individuale di 60 ore. come previsto dall'an. l5 del D.L. n. 8/1993. convertilo con
modificazioni nella legge 19.03.1993. n. 68 e modificato con legge n. t47 del 27.12.2013:.

Viste le note di chiarimento fornite dalla Prefettura di Avellino in occasione di precedenti consultazioni
eleftorali. con le quali. fra I'altro. si precisava che i Comuni sono tenuti ad adottare. con determinazioni



dei responsabili dei servizi. il provvedimento autorizzativo per il personale dell'Uflicio Elettorale

effettuare prestazioni di lavoro straordinario oltre il normale orario di ufficio:

Atteso che I'art. 53 della legge 25.05.1970. n. 352. prevede l'assunzione a carico dello Stato di tune
spese necessarie per lo svolgimento dei Relerendum;

Dato atto che sono regolarmente operanti presso il Comune strumenti e procedure idonei

all'accertamento dell'effettiva durata della prestazione di lavoro del personale:

Visto l'art.39 del C.C.N.L. stipulato il l4 settembre 2000. come modificato ed integrato dall'art. l6 del

CCNL stipulato il 5 ottobre 2001:

Ritenuto dover provvedere in proposito;

l)

DETERMINA

di autorizzare il personale facente parte dell'ufficio elettorale comunale - costituito con delibera
di G. C. n. 1112016 - a prestare lavoro straordinario oltre il normale orario di ufficio per le

esigenze connesse all'organizzazione del referendum popolare abrogativo ex an. 75 della
Costituzione. fissato per il l7 aprile 2016. entro il limite medio di ,10 ore mensili per persona e

sino ad un massimo individuale di 60 ore mensili. nel periodo 0l marzo -22 aprile 2016:

di dare atto che le mansioni da assolvere da parte di ciascun dipendente e le ore autorizzate per

ognuno sono quelle indicate nel prospetto allegato al presente provvedimento a costituime parte

integrante e sostanziale:

di impegnare per far fronte alle spese derivanti dal presente atto la somma presuntiva di
complessivi euro 4.800.00 in conto del cap. 501500/l del bilancio di previsione 2016. in corso

di approvazione. dando atto che risulta rispettato il disposto dell'art. 163 del TUEL:

4) di precisare che:
- la liquidazione dei compensi speftanti per le ore di straordinario effettivamente prestate sard

effettuata con separata determina:
- ai sensi dell'art.53 della legge 25.05.1970. n. 352. verrd richiesto allo Stato il rimborso delle

spese sostenute.

ad

う
‘

つ
Ｊ



COMtJNE DI MORRA DE SANCTIS
Praッカ
"c″
dり //EIIttQ

MEDACLIA D'ORO AL VALORE CIV:LE
CAP:83040 P l.:00287070643‐ CF=821X10950640 Tel.(0827)43021-Fax(0827)43081

DETERⅣIINAZ10NE DEL SEGRETARIO COⅣIUNALE
quale RESPONSABILE DEL SERVIZIO ELETTORALE

N  l   de1 26 febbraio 201 6

Reg. Gen N. 2\ del 2G/02/ユ馘も

Oggetto: Referendum popolare del l7 aprile 2016. Autorizzazione ai componenti dell'ufficio elettorale

comunale alla Drestaz ione di lavoro straordinario.

C01l tJヽ lE Elrl・ 0「 P■、
■ti liャ マ 、i]ハ ●||,`

請奎檄 |'1
|!_SE(〕 FElメ、「11`jじ t ir」

.(lLE

PARERE FAVOREVOLE

PARERE FAVOREVOLE

lN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA

lN ORDINE ALLA REGOLARITA. CONTABlLE

VISTO ATTESTANTE LA COPERTUM FINANZIARIA SUL cap 50 I 500/ I



卜
Ｎ

∞
）

一Ｎ
●
０
り

０

一〇
０
●
０

〇
一
⊆
Ｏ
Ｃ
」
一
の
０
〓
●
　
０
〓
０
一
３
０
Ｃ

ご
‘
０
〓
０

０
〓
０
●
０
０
」

０
一０
」
０
〓
０
一〇

〇
Ｏ
Ｃ
●
０
●
０
０
」
０

一Ｏ
Ｆ

ぅ

０
〓
Ｏ
ｃ
〓
ビ
０
０
し
り

０
」
ョ
ｔ
０
０
０

０
」
０

●
Ｎ
Ｃ
Ｏ
の
０
」
０

Ш
Ｌ
α
Ш
∽
⊃
一〇

〇
∝
卜
Ш
一Ｌ
一〇

Ш
∝
０

卜
つ
Ｏ
Ш
∽
Ш

Ш
∝
Ｏ

Ｏヽ
卜
く
Ｎ
Ｎ
一“
〇
卜
つ
く
０
０
〇
一∝
Ш
α

●
Ｏ

Ｎ
Ｎ

‐

マ
Ｏ

）
０

め
０

や
め

，
∞
０

゛
０

倒
め

め
Ｎ

∞
∞

め
Ｎ

卜
Ｎ

∞
一

卜
∞

∞
）

一Ｚ
Ｏ
あ
Ｚ
く
コ

０
一０
」
０
〓
０
一０

一■
０

０
こ
０
一Ｎ
一゙

０
０
゛
一〇
０
」
０

０
一〇
０
●
一■

．一Ｃ
〇
一〇
Ｏ
Ｆ
Ｌ
Ｃ
」
０
０

０
こ
Ｏ
Ｃ
Ｇ

０
」
３

ｔ

０

０

“

０

」
０

０

Ｎ
Ｃ

Ｏ

∽
０

」
０

　

一
Ｃ

Ｏ

一Ｎ
●

０

」
〓
」
０

０

０
一
Ｃ
０
〇
一Ｏ
Ｃ
Ｏ
」
〓
Ｏ
Ｅ

う

０
〓
Ｏ
ｃ
芸
ビ
０
０
」
）０

一Ｎ
パ
と
Ｏ
Ｃ
一
“
Ｏ
Ｅ

●
一
の

０

〇
一
Ｃ
Ｏ
Ｅ

Ｃ
Ｃ
」
０
一〇
０
●

０
」
０

●
Ｎ
Ｃ
０
０
０
』
０

．０
一
Ｃ
０
〇
一Ｏ
Ｃ
Ｏ
」

．０
」
０
一
●
０

一Ｏ
Ｅ

３

●
■
●
ｃ
一０
」
０
●
●
０

●
』
ョ
〓
０
０
●

一Ｎ

●

〓

Ｏ

ｃ

一
●

Ｏ

Ｅ

Ｇ

¨
ｏ

ｏ

ｏ

´
Ｃ

Ｏ

Ｅ

ｍ

ｃ
こ
０

一
σ

Ｏ

●

　

０

こ

０

」
〓
Ｏ

Ｃ

０
」
０

●
Ｎ
Ｅ
Ｏ
の
０
」
０
　
〇
一
Ｃ
０
〇
一Ｏ
Ｃ
Ｏ
」

０
」
０
一
〇
〇

一Ｏ
Ｆ

ぅ

０
こ
Ｏ
ｃ
芸
と
０
０
●
０

０
」
ョ
だ
０
０
●

一Ｎ
０
０
０

〇

一〇
〇
０
り

０
一
Ｃ
Ｏ
Ｃ
■
“
０
０
〓
０

〓
〓
ｏ
〓Ｏ
ｏ
〓
０
●
０
０
」
．０
一０
」０
〓
０
一０
●
Ｏ
Ｃ
●
０
●
０
０
」０

一Ｏ
Ｆ

ぅ

０
■
●
ｃ
ヽ
こ
０
●
〓
０

０
」
コ
ｔ
０
０
“

０
」
０

０
Ｎ
Ｃ
●
０
０
」
０

つ

一
〇
銀

ｏ
〓
』
。
●
　
卜

一　
　
一。
「
　
ｏ
＞
〓
Ｃ
¨
ｏ
」
つ
ｏ
　

Ｅ

５
０
ｃ
ｏ
』
０
」
ｏ
“

く
０
こ
コ
く
つ
Ｏ

Ш
Ш
コ
Ｏ
Ｚ

Ш
〓
０
２
０
０
０

く
Ｚ
Ш
Ｅ
Ｏ
型
Ｌ
く
一∝
く
，

０
２
く
コ
０
⊃
一〇

Ш
コ
く
Ｚ
Ｏ
あ
∽
Ш
Ｌ
Ｏ
“
α
Ш
に
Ｏ
卜
く
に
Ｏ
∞
く
コ
Ｊ
０
０

く
卜
Ｚ
⊃
∽
∽
く
〇
■
⊃
α
く
０

Ш
に
Ｏ
卜
く
に
Ш
Ｃ
Ｏ

０
０
∝
く
に
Ш
Ｏ

Ｏ
ト
ト
Ш
Ｏ
∽
⊃
ｍ

Ш
∝
Ｏ
卜
く
２
０
Ш
∽
一●

〇

∝
卜
Ш
一α

イ
ヽ
コ

Ш
Ｚ
Ｚ
Ш
Ｌ

Ш
“
〇
卜
く
∝
Ш
Ｃ
Ｏ

当ヽ
、（Ｎ
」
す。ヽ
いぺ
ヽ
破
。
゛
ω
　
２
〕
）
、“ψ
尾
′一イ
　
　
ゼ
セ
一エ
エ
ψ
に〕
ハ〃　ノ^壼
「
〉　
Ｑ
μ
七
一
嘔
ｔヽ
当
仁


